АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.03.2025                                                                                                                             № 197

О назначении рейтингового голосования по выбору дизайн-проектов
общественных территорий Тегульдетского района, подлежащих включению
в первоочередном порядке в муниципальные программы по формированию

современной городской среды в 2026 году

В соответствии с пунктом 4 постановления Администрации Тегульдетского района
от 18 декабря 2024 года № 646 «Об утверждении порядка организации и проведения
голосования  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский
район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить рейтинговое голосование за дизайн-проекты по проектам

благоустройства общественной территории на ул. Парковая, 14а в с. Тегульдет (5 этап),
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2026 году в соответствии
с муниципальной программой «Формирование современной городской (сельской) среды
муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» на 2025-2030 годы»
от 17.12.2024 № 265 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское
сельское поселение» на 2025-2030 годы»  (далее – «голосование по дизайн-проектам»)
на период с 21 апреля 2025 года по 12 июня 2025 года.

2. Провести голосование по дизайн-проектам с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – онлайн-голосование) на единой
федеральной платформе www.za.gorodsreda.ru.

3. Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественной территорий
на ул. Парковая, 14а в с. Тегульдет (5 этап), которые представлены на голосование,
согласно приложению 1.

4. Дизайн-проект общественной территории на ул. Парковая, 14а в с. Тегульдет
(5 этап), набравший наибольшее количество голосов, считается победителем по итогам
голосования и подлежит включению в муниципальную программу «Формирование
современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское
сельское поселение» на 2025-2030 годы».

http://www.za.gorodsreda.ru/

2

5. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.gosuslugi.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Потапов Кирилл Владимирович
2-18-17
tgd-gkh@ tomsk.gov.ru

http://teguldet.gosuslugi.ru/